<sup>50</sup> Nouveaux fragments 242—259, 305—323. Vgl. dazu Neue Veröffentlichungen: Schol 16 (1941) 105—107.

<sup>51</sup> Neue Veröffentlichungen 106 f.

<sup>52</sup> Schrifttum 173. — <sup>53</sup> Ebd. 229 ff. — <sup>54</sup> Ebd. 283 ff.

Sent. Ans. durch den Verfasser von Pr. rer. or. wiederum ganz deutlich wird, sei kurz diese Stelle vorgelegt.

Prima rerum origo (CIm 2598, fol. 38 ff.)	Quellen
Quia ergo homo a recto ordine devia- vit, penituit Deum fecisse hominem ... quod priores fecerant.	= Sent. Ans. 87, 4—4 v. u.
Abrahe primum manifestata est ... iustificari meruit.	= Sent. Ans. 88, 1—10
Quatuor sunt leges, eterna, concessa ... de iustitia Dei.	= Einzelsentenz der Schule <sup>55</sup>
Queri potest, an circumcisio illis solis, qui circumdabantur ad remissio- nem valeret ... sanctificavit.	= Sent. Ans. 89, 3—25
Si ideo Salvator baptizatus est, ut exemplum esset, quare circumcisis prohibuit ceteros circumcidi. Circum- cisio preteriti temporis mandatum est ... post Christum non adhuc oport- uit carnaliter circumcidi.	= Zusatz
Precepit ergo Deus Abrahe, ut cir- cumcideret ... segregaret.	= Sent. Ans. 88, 11—14
Ritus itaque circumcisionis ab Abra- ham sumpsit exordium ... est Jesu Christi.	= kurzer Zusatz
Sed queritur, cum fides iustificet, sicut scriptum est: Iustus ex fide vivit, cur providentie divine placuit superinducere circumcisionem ... ac- cessisset meritum.	= Augustinus: Semel im- molatus est Christus ed. Weisweiler 282, 18—28
Beda namque testante idem auxilium ... patebat.	= Zusatz der Bedastelle
Creditor etiam circumcisio illi populo Dei ideo fuisse data, ut sicut a ceteris gentibus distabat in interiore homine, sic quoque in exteriori homine discer- neretur per circumcisionem.	= Augustinus: Semel im- molatus est Christus: 283, 3—11
Sacramentum autem, id est sacre rei signum, est illa pellicula, quam pre- puciabant Iudei ... exprobantur esse a Iudeis.	= ebd. 288, 25—27
Res autem sacramenti est spiritualis circumcisio, quam significat carnalis, quam spiritualem in die iudicii ac- cipiemus ... sed ut iustus appareret.	= Zusatz
Queritur, si sancta atque utilis erat circumcisio, cur debuit mutari ... de- monstretur.	= Augustinus: Semel im- molatus est Christus: 283, 3—11
Queritur, cur solis masculis imposita sit circumcisio ... mulieribus autem non.	= ebd. 285, 22—286, 3
Que tamen licet non sint circumcise, solempnibus tamen hostiis ab originali peccato purgate sunt.	= ebd. 289, 18—19
In virili membro amputatio peccati ostendi debuit ... ad remissionem.	= ebd. 289, 20—24
In ceteris vero membris non est im- pleta ... circumcidi.	= ebd. 290, 9—11